МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НАГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
НАГОРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2025											№ 79
пгт Нагорск

О проведении санитарной очистки и весенних благоустроительных
работ на территории Нагорского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения территории поселения в надлежащее санитарное состояние и в соответствии с Правилами благоустройства  Нагорского городского поселения, администрация Нагорского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить месячник по весеннему благоустройству и санитарной очистке пгт Нагорск с 24 апреля 2025 года по 20 мая 2025 года.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории Нагорского городского поселения в срок до 08 мая 2025 года организовать очистку подведомственных территорий, производственных баз, прилегающих земельных участков от мусора, производственных отходов в соответствии с требованиями действующего законодательства.
3. [bookmark: _GoBack]Рекомендовать жителям пгт Нагорск до 8 мая 2025 года:
3.1. Очистить и освободить придомовые территории от запасов дров, мусора, строительных материалов, иного имущества;
3.2.  В случае невозможности освободить прилегающую территорию (гараж, дровяник, баня и т.д.) – согласовать срок размещения с администрацией поселения.
4. Предупредить собственников, владельцев, пользователей земельных участков, а также лиц, осуществляющих эксплуатацию и содержание стационарных объектов о возможной ответственности за самовольное занятие, захламление земельных участков отходами, несоблюдение правил пожарной безопасности, экологических и санитарно – эпидемиологических требований при сборе, накоплении, использовании, обезвреживании, транспортировании, размещении и ином обращении с отходами производства и потребления.
5. Комиссии по благоустройству пгт Нагорск с 23 апреля 2025 года:
5.1. Организовать усиленный контроль за соблюдением действующего законодательства в сфере обращения с отходами, противопожарных требований, соблюдения Правил благоустройства Нагорского городского поселения путем проведения выездных рейдов.
5.2. Обеспечить привлечение виновных лиц к административной ответственности.
6. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене администрации Нагорского городского поселения, разместить на официальном сайте муниципального образования Нагорское городское поселение.
7. Контроль исполнения постановления возложить на главу Нагорского городского поселения Ларионова С.Ю.
8.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Нагорского городского поселения			  	      С.Ю. Ларионов

ПОДГОТОВЛЕНО
Специалист по земельным отношениям				     А.В. Гребенева

Разослать: Прокуратура Нагорского района, РУО, Управление культуры, КОГБУЗ «Нагорская ЦРБ», ПАО «Ростелеком», АО «Почта России», лесничество, ПЧ-38, ООО «НКС», ООО «Нагорское  РАЙПО», ООО «Юнона», филиал ПАО «Сбербанк России», Слободской районный суд, ООО «Мясной дворик», ИП Исомова Ф.Х., ИП Фоминых С.Н., ИП Самоделкина Т.А., редакция, м-н Пятерочка, м-н Магнит, м-н Рыбачок, Нагорская РООО "Кировское областное общество охотников и рыболовов", Отдел социальной защиты населения в Нагорском районе, м-н Бристоль, Кузнецова В.В.